
  č. j.  56 Si 27/2019-6 

 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 27/2019 

 

Bc. Jaroslav H
narozen  

VAŠE ZNAČKA:  ------------------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  12. února 2018 

 

ŽADATEL:  Bc. Jaroslav H

Vážený pane H   

dne 6. 2. 2019 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost, kterou jste požádal 
o poskytnutí následujících informací: 

1. Celkový počet trestních věcí rozhodovaných senátem v letech 2014 – 2018, 

2. Celkový počet případů, ve kterých bylo v letech 2014 – 2018 nařízeno předběžné 
projednání obžaloby, 

3. Jak často bylo předběžné projednání obžaloby v daném období projednáváno ve 
veřejném zasedání, 

4. Pro které z důvodů podle § 186 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, bylo předběžné 
projednání nařízeno, 

5. Jaká byla učiněna rozhodnutí podle § 188 TŘ, zejména jak častý byl postup podle 
§ 188 odst. 1 písm. e) TŘ, vrácení věci státnímu zástupce k došetření. 

K Vaší žádosti jste byl ze strany povinného subjektu upozorněn, že Vámi požadované informace 
nejsou z informačního systému pro okresní soudy (ISAS), který povinný subjekt používá pro 
evidenci jednotlivých řízení, jednoduše zjistitelné, neboť informace o počtu senátních věcí jsou 
zdejším soudem v plném rozsahu evidovány až od roku 2018. V ostatních letech, aby byla 
zjištěna data odpovídající skutečnosti, by musel být „ručně“ projit každý elektronicky vedený spis 
ve všech věcech, které v požadovaném období napadly zdejšímu soudu do rejstříku T, aby bylo 
zjištěno, zda se jedná o věc senátní. Ostatní informace požadované pod body 2 až 5 taktéž nejsou 
evidovány, a pro jejich zodpovězení by bylo opět nutno jít do každého elektronicky vedeného 
spisu věci, v níž náleží rozhodování senátu, a v dokumentech obsažených ve spise pak „ručně“ 
dohledat požadované informace, přičemž spisy v trestních věcech obvykle čítají stovky stran. 
Zodpovězení veškerých Vámi požadovaných informací by si tak vyžádalo mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání, a musel byste tak být vyzván úhradě nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledávání 
v souladu s ustanovením § 17 InfZ. 



  

Po tomto upozornění jste svoji žádost změnil v tom smyslu, že na mimořádně rozsáhlém 
vyhledávání netrváte, a postačí Vám odpověď v rozsahu snadno zjistitelném z ISAS a ze 
spolupráce se soudci zdejšího soudu.  

K Vaší žádosti Vám proto soud sděluje následující: 

Celkový počet trestních věcí rozhodovaných senátem v roce 2018 u zdejšího soudu je 110.  

Ve spolupráci se soudci zdejšího soudu se dále podařilo obecně zjistit, že předběžné 
projednání obžaloby není na zdejším soudu častým jevem. Většina soudců předběžné 
projednání obžaloby provedla jednou, maximálně dvakrát za požadované období, někteří 
soudci obžalobu předběžně neprojednávali nikdy. Takto se nám podařilo dohledat dvě řízení, 
v nichž předběžné projednání obžaloby proběhlo.  

- v jednom řízení byla obžaloba předběžně projednána v roce 2017 v neveřejném 
zasedání, výsledkem bylo vyloučení některých skutků k samostatnému projednání 
a rozhodnutí ve věci, neboť soud po prostudování spisového materiálu dospěl 
k závěru, že specifikované skutky nejsou dostatečně důkazně podloženy;  

- v druhém řízení byla obžaloba předběžně projednána v roce 2017 ve veřejném 
zasedání z důvodu dle § 186 písm. a) TŘ, výsledkem bylo předložení věci Nejvyššímu 
soudu ČR jako soudu nejblíže společně nadřízenému k rozhodnutí o místní 
příslušnosti v souladu s § 188 odst. 1 písm. a) TŘ. 

 

S pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová v. r. 
asistentka soudce 

 

Za správnost vyhotovení : 

Jaroslava Košková 




